

Forfatter: Kirsten Valkner

Titel: Udrag fra BREV TIL: Krarup, Frederik Christian FRA: Brun, Johan Lyder (1905-12-28)

Citation: Kirsten Valkner: "Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931", i *Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931*, UNIVERSITETSFORLAGET, s. 106. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001031205-000-shoot-idm140619131451296.pdf> (tilgået 22. juli 2024)

Anvendt udgave: Kirkestriden i Norge belyst ved Lyder Bruns brev til F. C. Krarup 1905 til 1931

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Af aviserne vil De have seet, at kollegiet enstemmig har ind stillet dr. Ordning.<sup>8</sup> Efter sagkyndigerklæringerne og fakultetets flertalsindstilling<sup>9</sup> vilde dette under almindelige forhold været selvfølgeligt, — nu blev fra det Odlandske hold himmel og jord sat i bevægelse for at hindre det, og efter den ændring af kollegiets sammensætning,<sup>10</sup> som er indtraadt siden ifjor, var forsøgene paa at tilveiebringe en dissens eller en reservation ikke udsigtsløse. Tilsidst strandede de dog, blandt andet paa grund af sin egen plumphed. Ordning's sag er derved i væsentlig grad styrket. Men sikker er afgjørelsen dog ikke, skjønt den burde være det. Meget vil endnu blive sat ind paa at hidføre Ihlens udnævnelse. Afgjørelsen vil antagelig endnu lade noget vente paa sig, da minister chefen<sup>11</sup> — som i det forrige ministerium dissenterede til fordel for Ordning<sup>12</sup> —for tiden er fraværende. De store konsekvenser af Ordning's udnævnelse, hvorom der skal have været telegraferet til danske blade, vil i tilfælde visst ikke indtræde. De fremmanes som trusler af det Odlandske agitationskorps, men i virkeligheden er stemningen i de «orthodokse» kredse ikke høi. Snarere vil en ny forkastelse af dr. Ordning føre til en skjærpelse af striden og til en konflikt mellem universitet og regering.<sup>13</sup>